岳 阳 市 交 通 运 输 局
                     岳交字〔2025〕40号 Ａ1类 同意公开

岳阳市交通运输局

对岳阳市九届人大五次会议第 051 号建议的

答  复

赵易贵代表：

您提出的《关于尽快启动岳平浏高速项目建设 加快完善旅

游高速路网的建议》收悉。现答复如下：

一、项目概况

岳平浏高速项目，起于许广高速和京港澳高速新开联络线龙

湾互通，终于长沙浏阳市官渡镇，接已建杭长高速(远期南延至

浏洪高速洪口界，接江西已建昌栗高速),全长约 144公里，岳阳

境内约 116公里，估算总投资约 241亿元，项目已完成预可研编

制。

二、项目纳规情况

市委、市政府高度重视该项目纳规工作，李挚市长、魏淑萍

副市长多次率交通部门赴省交通厅开展纳规对接工作，该项目已

正式纳入《湖南省高速公路网规划（2024-2035年）》。

2

三、专班组建情况

绕城高速专班方面，2024年 11月，经市人民政府市长办公

会议纪要(〔2024〕第 10 次)明确，原则同意按程序组建岳阳绕

城高速公路项目建设工作专班。2025 年 4 月，绕城高速专班正

式成立，专班办公室设在我局。岳平浏高速专班方面，我局将按

照市委、市政府部署要求和项目推进情况适时启动专班组建工作。

感谢您对岳阳交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　 岳阳市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　 2025年 6月 10日

承办负责人：孙晓红

承办人及联系电话：汤海旺　0730－8716695, 18273015536